
       

 Stránka 1 z 3  

 

DODATEK Č. 2 
Smlouvy o dílo č. DIL/21/04/006454/2019  

k provedení stavby č. 41176 Rekonstrukce Šlechtovy restaurace – přípojky  

(dále jako „Předmětný dodatek“) 

 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi Smluvními stranami 

 

1. Hlavní město Praha 

se sídlem: Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha 1 – Staré Město 

IČO:  00064581 

DIČ:  CZ00064581 

bank. spojení: PPF banka a.s., Praha 

číslo účtu: 20028-5157998/6000 

zastoupená: Ing. Karlem Prajerem, ředitelem odboru investičního Magistrátu hlavního 

města Prahy 

(dále jako „Objednatel“) 

 

a 

 

2. PRACOM s.r.o. 

se sídlem: Nad Paťankou 38, 160 00 Praha 6 

doruč. adresa: Trojská 633/173d, 170 00 Praha 7 

IČO:  48026450 

DIČ:  CZ48026450 

zapsaná: u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 14241 

bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu: 1387695058/2700 

zastoupená: Janem Munzarem, jednatelem  

 

(dále jako „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel společně jako „Smluvní strany“) 

 

PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že  

A. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 7. 5. 2019 smlouvu o dílo k provedení stavby č. 41176 

Rekonstrukce Šlechtovy restaurace – přípojky číslo smlouvy Objednatele 

DIL/20/04/006454/2019 (dále jen jako „Smlouva o dílo“), jejímž předmětem je závazek 

Zhotovitele provést pro Objednatele stavbu č. 41176 Rekonstrukce Šlechtovy restaurace – 

přípojky (dále jen „Dílo“) a závazek Objednatele za to zaplatit Zhotoviteli smluvenou cenu. 

B. Objednatel předal dne 17. 5. 2019 Zhotoviteli pokyn k zahájení provádění Díla ke dni 3. 6. 2019 

spočívající ve zhotovení stavby č. 41176 Rekonstrukce Šlechtovy restaurace – přípojky.  



 Stránka 2 z 3  

C. Objednatel předal dne 3. 6. 2019 Zhotoviteli pokyn k přerušení prací z důvodů nutnosti 

doplnění všech nových platných vyjádření správců sítí tj. PRE, PPD, PVS, Technologie hlavního 

města Prahy O2 atd.  

D. Objednatel předal dne 25. 7. 2019 Zhotoviteli pokyn k zahájení prací.   

E. V průběhu provádění předmětu Smlouvy o dílo vyvstaly ze strany správce objektu ve vazbě na 

změnu budoucího plánovaného využití Díla požadavky na úpravu Díla. Změny spočívaly 

zejména ve významném zvětšení kapacity budoucích návštěvníků, mající dopad na zvětšení 

kapacity sociálního zázemí, změny v kuchyňském vybavení, změny tras kanalizace, plynu, 

úprava a přepočítání velikosti lapolu.  

F. S ohledem na nutnost tyto požadavky na úpravu Díla nejprve upravit do Zhotoviteli předané 

projektové dokumentace, nastala objektivní nemožnost splnění Předmětu smlouvy o dílo 

v původním sjednaném rozsahu a Lhůtě pro dokončení stanovené v ustanovení čl. 6. 2. 

Smlouvy o dílo.    

uzavírají smluvní strany Předmětný dodatek.   

 

I. PŘEDMĚT DODATKU  

1.1. Smluvní strany shodně konstatují, že 

a) v průběhu provádění předmětu Smlouvy o dílo se zásadním způsobem změnily 

podmínky pro realizaci Díla, přičemž tyto podmínky byly způsobeny objektivními 

okolnostmi, nikoliv vinou Zhotovitele; 

b) předmět Smlouvy o dílo není možné realizovat ve Lhůtě pro dokončení stanovené 

v ustanovení čl. 6. 2. Smlouvy o dílo.  

1.2. Smluvní strany se tímto dohodly na prodloužení Lhůty pro dokončení. Zhotovitel se na základě 

Předmětného dodatku zavazuje provést Dílo tak, aby mohly být úspěšně provedeny všechny 

Přejímací zkoušky v souladu s ustaveními Obchodních podmínek a aby Dílo bez Vad mohlo 

být předáno Objednateli nejpozději do 30. 4. 2020.  

 

II. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si Předmětný dodatek přečetly, že rozumí jejímu obsahu 

a smyslu, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují podpisy svých 

oprávněných zástupců. 

2.2. Neplatnost některého ustanovení Předmětného dodatku nemá za následek neplatnost celého 

Předmětného dodatku. 

2.3. Smluvní strany výslovně souhlasí, aby Předmětný dodatek byl uveden v Centrální evidenci 

smluv (CES) vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o 

Smluvních stranách, předmětu Předmětného dodatku, číselném označení Předmětného 

dodatku, datech uzavření a plný text Předmětného dodatku. Smluvní strany výslovně 

prohlašují, že skutečnosti uvedené v Předmětném dodatku nepovažují za obchodní tajemství 

ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

2.4. Předmětný dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami (poslední z 

nich). 



 Stránka 3 z 3  

2.5. Předmětný dodatek nabývá platnosti dnem připojení platného elektronického podpisu dle 

zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 

pozdějších předpisů, do Předmětného dodatku a všech jejích případných jednotlivých příloh, 

nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. všech samostatných souborů 

tvořících v souhrnu Předmětný dodatek), oběma Smluvními stranami (poslední z nich). 

2.6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění Předmětného dodatku dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí Objednatel. 

2.7. Smluvní strany ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, berou na vědomí, že Předmětný dodatek obsahuje jejich 

osobní údaje, a ujednávající si, že s jejich uvedením souhlasí. Smluvní strany berou taktéž na 

vědomí, že ochranu osobních údajů upravuje Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

Ochrana osobních údajů v Předmětném dodatku obsažených se řídí právy a povinnostmi 

vyplývajícími z tohoto nařízení. 

2.8. Smluvní strany ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, berou na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem, a pro tento účel 

si sjednávající, že obě souhlasí s poskytováním veškerých informací obsažených v Předmětném 

dodatek žadatelům. 

2.9. Na důkaz svého souhlasu s obsahem Předmětného dodatku k ní Smluvní strany připojily své 

elektronické podpisy ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 

elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

V Praze dne  V Praze dne  

 

za Objednatele: za Zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 ____________________________ ____________________________ 

 Ing. Karel Prajer Jan Munzar 

 ředitel odboru investičního jednatel 

 Magistrátu hlavního města Prahy PRACOM s.r.o. 

 

- podepsáno elektronicky - 

 


		2019-12-13T10:55:26+0100
	Jan Munzar


		2019-12-16T09:27:38+0100
	Ing. Karel Prajer




